
ZPRAVODAJ

duben 2023 - červen 2023



Úvodní slovo

V Alzheimer Home DZR Sychrov je určen klientům, kteří z důvodu věku, nepříznivého
zdravotního stavu a z toho vyplívající sociální situace, potřebují 24 hodin denně, 365 dnů
v roce pomoc jiné fyzické osoby. Smyslem naší práce je zabezpečení takového prostředí,
které podporuje co největší míru soběstačnosti a autonomie klientů a zároveň poskytuje
odborně správnou a zároveň bezpečnou službu. Poskytujeme služby naplňující požadavky
na nejvyšší kvalitu, které dbají na subjektivní spokojenost klientů. Klient je naším
partnerem a jeho názor je pro nás důležitý. Našim posláním je poskytování sociálních
služeb v smyslu zákona o sociálních službách jako součást sociální politiky Libereckého
kraje. Vytváříme seniorům takové prostředí, ve kterém se budou cítit jako doma, aby
mohli být součástí jedné harmonické komunity založené na přátelských, až rodinných
vztazích, a zároveň, aby bylo o nich zodpovědně a plnohodnotně postaráno. Sociální
služby jsou poskytovány se zřetelem na etický a odborný přístup s respektováním
lidských práv a základních svobod, bez ohledu na rasu, národnost, vyznání a politické
smýšlení ve smyslu zákona o sociálních službách.

Je naším společným úsilím dosáhnout a trvale udržet plné uspokojení potřeb a
požadavek klientů sociální služby i jejich rodinných příslušníků. Stále pro nás zůstává
důležité, aby každý náš klient prožil plnohodnotný, aktivní a důstojný život.

 

 

PhDr. Mária Okruhlicová

ředitelka

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



Čarodějnice

Čarodějnický rej v Alzheimer home Sychrov proběhl naprosto bez chyby. Klienti, s pomocí
aktivizačních pracovnic Hanči a Nadi, si vyrobili čarodějnici a odpoledne nás čekala
hudba – skupina DuoBigBand, která za námi přijela a my jim tímto moc děkujeme.
Poděkování patří i pečovatelkám za jejich kreativitu v malování klientů.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



Tanečník Veleta

Dnešní den nás, díky Ježíškovým vnoučatům, navštívil tanečník pan Veleta. Klienti si
odpoledne velice užili. Opravdu povedená akce! Všem moc děkujeme, vážíme si
takovýchto zážitků.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



Retro párty

Naši retro párty jsme si opravdu užili. Spojili jsme to s oslavou Mezinárodního dne
sestřiček. Moc všem děkujeme za hojnou účast a zdravíme z ALZHEIMER HOME Sychrov.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



Návštěva školy Radostín

Dnes nás navštívila Základní škola Radostín. Děti si pro nás připravily představení a pak
jsme hráli společenské hry. Děkujeme za krásnou návštěvu.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



Taneční skupina Isizwana

Úžasný, pomalu celý protančený den – dopoledne s aktivkami Naďou a Háňou u kvízů
poznávání hudebních skupin. Odpoledne nás navštívili tanečníci ze skupiny Isizwana a
předvedli nám krásné vystoupení.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



Významná jubilea

Kdo slavil narozeniny v dubnu?

Marie 84 let, Jaroslava 77 let, Zdeňka 87 let, Krystyna 68 let, Barbora 78 let, Ludmila 85

let, Josef 74 let

Kdo slavil narozeniny v květnu?

Miloslava 79 let, Dagmar 90 let, Vladimír 62 let, František 91 let, Dagmar 85 let, Mária 70

let

Kdo slavil narozeniny v červnu?

Naděžda 87 let, Eva 74 let, Jana 54 let, Božena 89 let, Alena 92 let

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



PhDr. Mária Okruhlicová
Ředitelka zařízení

Dana Smetanová
vrchní sestra

Bc. Michaela Svobodová
Sociální pracovnice

Hana Jiránková
asistentka ředitele

https://www.kraj-lbc.cz/

Liberecký kraj je
poskytovatelem finanční
podpory k zajištění
dostupnosti sociálních
služeb na území Libereckého
kraje pro rok 2023.

ALZHEIMER HOME Sychrov

Radimovice 134
463 44 Radimovice

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10

+420 739 733 783
maria.okruhlicova@alzheimerhome.cz

+420 725 320 390
dana.smetanova@alzheimerhome.cz

+420 601 320 906
michaela.svobodova@alzheimerhome.cz

+420 739 892 225
hana.jirankova@alzheimerhome.cz

tel:+420 739 733 783
mailto:maria.okruhlicova@alzheimerhome.cz
tel:+420 725 320 390
mailto:dana.smetanova@alzheimerhome.cz
tel:+420 601 320 906
mailto:michaela.svobodova@alzheimerhome.cz
tel:+420 739 892 225
mailto:hana.jirankova@alzheimerhome.cz

